[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.04.2018 г.

	№
	349

Об открытии сезонных автобусных маршрутов

В целях организации транспортного обслуживания населения в период дачного сезона, на основании Закона Красноярского края от 16.03.2017 № 3-502 «Об организации транспортного обслуживания населения в Красноярском крае», ГОСТ Р 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения», ГОСТ Р 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения», руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Открыть с 21.04.2018 по 08.10.2018 летние маршруты: № 4 «остров Старикова – Карьер», № 4а «мкр. Солнечный – Карьер», № 6 «Ж.д. вокзал – Курыш», № 5 «Горбольница – Кан - Дачи», № 14 «Ж.д. вокзал - Черемушки», № 23 «мкр. Солнечный - Кан - Дачи», № 25 «Ж.д. вокзал – мкр. Солнечный - Дачи».
2. Закрыть с 21.04.2018 по 08.10.2018 зимние маршруты: № 5 «Горбольница - Кан», № 15 «Ж.д. вокзал - ККЗ», № 23 «мкр. Солнечный - Кан».
3. Автобусы, осуществляющие коммерческие перевозки по маршрутам    № 15 «Ж.д. вокзал - ККЗ», направить по открытым маршрутам                        № 14 «Ж.д. вокзал - Черемушки», № 25 «Ж.д. вокзал – мкр. Солнечный - Дачи», № 6 «Ж.д. вокзал – Курыш».
4. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации города Канска (Н.А. Велищенко) опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения              П.Н. Иванца.

6. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава города Канска

Н.Н. Качан